
Decreto Dirigenziale n. 291 del 20/09/2012

A.G.C. 15 Lavori pubblici, opere pubbliche, attuazione, espropriazione

Settore 10 Settore provinciale del Genio Civile - Salerno -

Oggetto dell'Atto:

   REVOCA CONCESSIONE PER LO SCARICO DELLE ACQUE METEORICHE E REFLUE

NELL'ALVEO S. CROCE IN NOCERA SUPERIORE. RICHIEDENTE: LA NOCERINA S.R.L.

- PRAT. 6457/C. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 65 del  8 Ottobre 2012



Il Dirigente del Settore Provinciale del Genio Civile di Salerno 

 PREMESSO: 
che, con decreto dirigenziale n. 460 del 18/10/2006 la ditta La Nocerina S.r.l. con sede in Nocera 
Superiore, Via Pareti - zona industriale, fu autorizzata ad immettere le acque meteoriche e reflue 
depurate nell'alveo S. Croce in agro del Comune di Nocera Superiore;  
che, con istanza pervenuta in data 26/03/12 n. 232191 la ditta ha fatto richiesta di revoca della 
concessione in quanto l'immissione non avviene più nell'alveo S. Croce ma nella fognatura 
comunale; 

CONSIDERATO: 
che, dalla relazione tecnica dell'ing. Giovanni Maiorano si evince che lo scarico avviene nella 
fognatura comunale nel rispetto delle norme igienico-sanitarie; 
che, con atto in data 12/03/12, l’ing. Giovanni Maiorano ha dichiarato che con i lavori di immissione 
in fogna è stata ripristinata l’integrità dell’alveo e del muro spondale con l’eliminazione della 
tubazione di scarico, allegando documentazione fotografica;  
che, nella Conferenza di Servizi del 18/02/2010, convocata dal Settore Ecologia, fu rilasciato il 
parere favorevole per lo scarico, tenuto conto parere favorevole dell'Ente d'Ambito Sarnese 
Vesuviano comunicato con nota n. 1534/2010 del 03/02/2010; 
che non si sono rilevati motivi ostativi all'accoglimento dell'istanza; 
che la ditta è in regola con i versamenti dei canoni di concessione a tutto il 2011; 
che, con delibera della Giunta Regionale della Campania n. 5154 del 20.10.2000, per l’emissione 
dei Decreti di concessione in materia di opere idrauliche veniva delegato il Settore del Genio Civile di 
Salerno; 

Visto il  R.D. n. 523 del 25.7.1904; 
Visto il  R.D. n. 368 dell’8.5.1904; 
Vista la legge n. 281 del 16.05.1970; 
Vista la L.R. n. 1 del 26.01.1975; 
Vista la L. R. n. 29 del 14.05.1975; 
Visto l’art. 89 D.P.R. n. 616 del 24.7.1977; 
Vista la L. R.  n. 47 del 25.10.1978; 
Vista la legge n. 165 del 26.06.1990; 
Vista la Delibera di G. R. n. 3466 del 03.06.2000; 
Vista la Circolare n. 5 del 12.06.2000 dell’Assessore Regionale al Personale; 
Vista la Delibera di G. R. n. 5154 del 20.10.2000; 
Visto il D. Lg.vo n. 165 del 30.03.2001; 
Vista la L. R. n. 7 del 30.04.2002; 
Visto il D. Lg.vo n. 152 del 03.04.2006; 
Vista la L. R. n. 1 del 27/01/2012; 
Vista la D.G.R.C. n. 24 del 14/02/2012;   
Vista la L. R. n. 1 del 27/01/2012;   

Ritenuto che l’istanza possa essere accolta; 

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Responsabile di P.P. 16 geom. Renato Sarconio e delle 
risultanze degli atti richiamati nelle premesse costituenti istruttoria a tutti gli effetti di legge, nonché 
dall’espressa dichiarazione di regolarità resa dal Responsabile di Posizione Organizzativa 09 ing. 
Salvatore Iozzino nella qualità di Responsabile del Procedimento,  

DECRETA 

per quanto in narrativa descritto, che si intende integralmente riportato, di revocare alla ditta La Nocerina 
S.r.l., come sopra generalizzata, la concessione per lo scarico delle acque meteoriche e reflue depurate 
nell'alveo S. Croce in agro del Comune di Nocera Superiore già rilasciata don Decreto Dirigenziale n.460 
del 18/06/2006.  

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 65 del  8 Ottobre 2012



Tutte le spese in conseguenza del presente atto sono a carico della  ditta La Nocerina S.r.l. con sede in 
Via Pareti, zona industriale, Nocera Superiore. 

Dispone di inviare il presente provvedimento: 

 All’A.G.C. LL.PP. OO.PP; 

 Al B.U.R.C. per la pubblicazione; 

 Al Settore Regionale Entrate e Spese di Bilancio; 

 Al Comune di Nocera Superiore; 

 Al Consorzio di Bonifica Comprensorio Sarno. 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale al TAR territorialmente 
competente o, in alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica nei modi e nei termini 
fissati dalla legge. 

                                                                                                     dott. Italo Giulivo 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 65 del  8 Ottobre 2012


